
Projektas 

Nr. TSP-227 

2023-12-08 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DĖL AUTOBUSŲ STOČIŲ STEIGIMO KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖJE TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

 

2023 m.  gruodžio d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4 dalimi, 

Lietuvos Respublikos kelių transporto kodekso 11 straipsnio 6 dalimi, Kazlų Rūdos savivaldybės 

taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Autobusų stočių steigimo Kazlų Rūdos savivaldybėje tvarkos aprašą 

(pridedama). 

2. Sprendimą paskelbti Teisės aktų registre ir Kazlų Rūdos savivaldybės interneto 

svetainėje. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                      Mantas Varaška 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PATVIRTINTA 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos  

2023 m. gruodžio   d. sprendimu  

Nr. TS- 

 

AUTOBUSŲ STOČIŲ STEIGIMO KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖJE TVARKOS 

APRAŠAS 

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Autobusų stočių steigimo Kazlų Rūdos savivaldybėje tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) 

nustato autobusų stočių steigimo kriterijus ir tvarką.  

2. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

kelių transporto kodekse ir Autobusų stočių veiklos nuostatuose, patvirtintuose Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministro 2003 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 3-734 „Dėl Autobusų stočių veiklos 

nuostatų patvirtinimo“. 

3. Savivaldybė, fiziniai ir juridiniai asmenys, kitos organizacijos ir jų padaliniai, siekiantys 

steigti autobusų stotį Kazlų Rūdos savivaldybės teritorijoje, turi gauti Kazlų Rūdos savivaldybės 

(toliau – Savivaldybė) tarybos sutikimą. 

4. Autobusų stočių pagrindinė paskirtis – aptarnauti keleivius, vykstančius reguliariaisiais 

reisais vietinio (priemiestinio), tolimojo ir tarptautinio susisiekimo maršrutais, organizuoti autobusų 

ekipažų priešreisinį patikrinimą ir tarpreisinį poilsį, kontroliuoti autobusų išvykimo ir atvykimo laiką, 

parduoti keleiviams bilietus, teikti jiems informaciją ir bagažo saugojimo paslaugas. Ši pagrindinė 

autobusų stočių paskirtis negali būti keičiama. 

5. Autobusų stotis gali steigti savivaldybė, fiziniai ir juridiniai asmenys, kitos organizacijos 

ir jų padaliniai (toliau – Steigėjas). Autobusų stotis gali būti juridinis asmuo, kita organizacija ar jos 

padalinys.  

 

II SKYRIUS 

AUTOBUSŲ STOTIES STEIGIMO KRITERIJAI   

 

6. Steigėjų Kazlų Rūdos savivaldybėje steigiama autobusų stotis turi atitikti šiuos kriterijus: 

6.1. atitikti Lietuvos Respublikos kelių transporto kodekse nustatytus reikalavimus; 

6.2. atitikti Autobusų stočių veiklos nuostatus; 

6.3. steigiama teisės aktų nustatyta tvarka patvirtintų teritorijų planavimo dokumentų 

nustatytose vietose. 

 

III SKYRIUS 

DOKUMENTŲ PATEIKIMO TVARKA 

 

7. Steigėjas, pageidaujantis steigti autobusų stotį, Savivaldybės administracijai privalo 

pateikti: 

7.1. prašymą sutikti steigti autobusų stotį; 

7.2. autobusų stoties architektūrines idėjas (koncepciją), projektinius pasiūlymus, su 

autobusų stoties veikla susijusios infrastruktūros pagrindinius sprendinius, urbanistinių, 

architektūrinių, funkcinių ir estetinių aspektų trumpą apibūdinimą; 

7.3. informaciją apie projekto ekonominį pagrįstumą (prognozuojamas investicijas, 

numatomą statybų (rekonstrukcijos) trukmę, naujų darbo vietų sukūrimą, numatomą miesto 

patrauklumo padidėjimą įgyvendinus projektą, investicijų naudą); 

7.4. numatomą autobusų stoties infrastruktūrą, naujos infrastruktūros įrengimo planą, 

aplinkos sutvarkymą autobusų stoties teritorijoje ir jos prieigose; 



7.5. susisiekimo klausimų sprendinius, transporto srautų analizę; 

7.6. atitiktį šio Aprašo 6 punkto reikalavimams pagrindžiančius duomenis ir dokumentus; 

7.7. deklaraciją dėl 2022 m. balandžio 8 d. Europos Sąjungos Tarybos reglamento (ES) 

2022/576 taikomų ribojimų neturėjimo. 

8. Gautus prašymus, vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 

nustatytais terminais, nagrinėja Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu sudaryta komisija, 

kuri teikia siūlymus Savivaldybės tarybai. 

9. Savivaldybės taryba, atsižvelgdama į komisijos siūlymą, priima sprendimą pritarti arba 

nepritarti, kad Kazlų Rūdos savivaldybėje būtų steigiama autobusų stotis. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

10. Autobusų stočių valdytojai turi sudaryti visiems vežėjams vienodas sąlygas ir rinkodarą 

naudotis autobusų stočių infrastruktūra. 

11. Autobusų stočių priežiūrą atlieka Lietuvos transporto saugos administracija. 

12. Pasikeitus Steigėjo pateiktiems autobusų stoties sprendiniams, turi būti gautas naujas 

Savivaldybės tarybos sutikimas. 

13. Gavus Savivaldybės tarybos sutikimą, bet neįsteigus autobusų stoties per 4 metus, turi 

būti gautas naujas Savivaldybės tarybos sutikimas. 

14. Asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento 

ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų 

apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo 

nuostatomis ir kitais teisės aktais, kurie reglamentuoja asmens duomenų apsaugą ir saugumą. 

15. Dokumentai, kuriuose yra asmens duomenų, tvarkomi ir saugomi vadovaujantis 

Bendrųjų dokumentų saugojimo terminų rodykle, patvirtinta Lietuvos vyriausiojo archyvaro 2011 m. 

kovo 9 d. įsakymu Nr. V-100 „Dėl Bendrųjų dokumentų saugojimo terminų rodyklės patvirtinimo“. 

Asmens duomenys gali būti saugomi ilgiau, jei tai būtina pagal teisės aktus ar ginčui, skundui 

išspręsti. 

16. Šis Aprašas gali būti keičiamas ar pripažįstamas netekusiu galios Savivaldybės tarybos 

sprendimu. 

___________________________________ 

 

 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

INFRASTRUKTŪROS IR ŽEMĖS ŪKIO SKYRIUS 
ŪKIO IR TERITORIJŲ PLANAVIMO POSKYRIS 

 
Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 631/ 95 276, el. p. ukis@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL AUTOBUSŲ STOČIŲ STEIGIMO KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖJE TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2022-12-04 

Kazlų Rūda 

 

Sprendimo projekto teisinis pagrindas: Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 

15 straipsnio 4 dalis, Lietuvos Respublikos kelių transporto kodekso 11 straipsnio 6 dalis. 

Sprendimo projekto rengimo priežastis: Nuo 2023-07-01 įsigaliojo nauja LR Kelių 

transporto kodekso (toliau tekste – Kodeksas) redakcija. Kodekso 11 straipsnio 6 dalis nustato, kad 

autobusų stotys steigiamos pagal savivaldybės atstovaujamosios institucijos nustatytus kriterijus ir 

tvarką bei patvirtintų teritorijų planavimo dokumentų nustatytose vietose. 

Sprendimo tikslas: patvirtinti Autobusų stočių steigimo Kazlų Rūdos savivaldybėje tvarkos 

aprašą. Autobusų stočių pagrindinė paskirtis – aptarnauti keleivius, vykstančius reguliariaisiais reisais 

vietinio (priemiestinio), tolimojo ir tarptautinio susisiekimo maršrutais, organizuoti autobusų ekipažų 

priešreisinį patikrinimą ir tarpreisinį poilsį, kontroliuoti autobusų išvykimo ir atvykimo laiką, 

parduoti keleiviams bilietus, teikti jiems informaciją ir bagažo saugojimo paslaugas. Patvirtinus 

Autobusų stočių steigimo Kazlų Rūdos savivaldybėje tvarkos aprašą, bus nustatyta autobusų stočių 

steigimo, prašymų dėl autobuso stočių steigimo nagrinėjimo tvarka, prisidedant prie viešojo 

transporto infrastruktūros plėtojimo Kazlų Rūdos savivaldybėje.  

Galimos pasekmės: Priėmus sprendimą, bus įgyvendinta Kodekso 11 straipsnio 6 dalis. 

Neigiamos pasekmės nenumatomos. 

Sprendimo projektas neprieštarauja galiojantiems teisės aktams, priėmus šį sprendimą 

galiojančių teisės aktų pakeisti nereikės. 

Projektas vertintinas antikorupciniu požiūriu. 
 

 

Poskyrio vyriausioji specialistė 

  

 

Greta Juškėnaitė 
 

 

mailto:ukis@kazluruda.lt


Teisės aktų projektų antikorupcinio

vertinimo taisyklių priedas

TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ ANTIKORUPCINIO VERTINIMO PAŽYMA

Teisės akto projekto pavadinimas Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos sprendimas „ Dėl autobusų stočių steigimo Kazlų Rūdos savivaldybėje tvarkos

aprašo patvirtinimo“

Teisės akto projekto tiesioginis rengėjas Infrastruktūros ir žemės ūkio skyriaus Ūkio ir teritorijų planavimo poskyrio vyriausioji specialistė Greta

Juškėnaitė

Teisės akto projekto antikorupcinis vertinimas atliktas:

□ suderinus teisės akto projektą viešojo administravimo subjekte ir su pavaldžiomis įstaigomis (įstaigomis prie ministerijos ir kitomis 

ministrui pavestose valdymo srityse veikiančiomis įstaigomis ir įmonėmis);

□ suderinus teisės akto projektą su suinteresuotomis institucijomis, kai jis buvo papildytas arba pakeistas.

Antikorupciniu požiūriu rizikingos teisės akto projekto nuostatos (nurodomas antikorupcinio vertinimo kriterijus (toliau – kriterijus), kurį taikant

nustatytai korupcijos rizikai šalinti ar valdyti teisės akto projekte nenumatyta priemonių. Pildoma, kai, vertintojo nuomone, teisės akto projekto tiesioginio

rengėjo siūlomų pataisų nepakanka korupcijos atsiradimo rizikai mažinti arba kai vertintojas nesutinka su teisės akto projekto tiesioginio rengėjo

argumentais, kodėl neatsižvelgta į vertintojo pateiktas pastabas): nėra

_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

Eil.

Nr.
Kriterijus

Kriterijaus vertinimas (nurodant, kad

„Kriterijų atitinka“ / „Kriterijaus

neatitinka“ / „Kriterijus nėra teisės

akto projekto reglamentavimo

dalykas“) ir pagrindimas, jeigu teisės

aktas neatitinka kriterijaus

(nurodomos konkrečios teisės akto

projekto ar kitų teisės aktų nuostatos,

pagrindžiančios neigiamą atsakymą,

pateikiamos antikorupcinį teisės akto

projekto vertinimą atliekančio asmens

Teisės akto projekto pakeitimas,

mažinantis korupcijos riziką, arba

teisės akto projekto tiesioginio

rengėjo argumentai, kodėl

neatsižvelgta į pastabą

(pildo teisės akto projekto tiesioginis

rengėjas)

Išvada dėl teisės akto

projekto pakeitimų arba

argumentų, kodėl

neatsižvelgta į pastabą

(pildo teisės akto

projekto antikorupcinį

vertinimą atliekantis

asmuo)

Elektroninio dokumento nuorašas



2

pastabos ir pasiūlymai dėl korupcijos

rizikos mažinimo)

(pildo teisės akto projekto

antikorupcinį vertinimą atliekantis

asmuo)

1. Teisės akto projektas nesudaro 

išskirtinių ar nevienodų sąlygų 

subjektams, su kuriais susijęs 

teisės akto įgyvendinimas

Kriterijų atitinka □ tenkina

□ netenkina

2. Teisės akto projekte nėra spragų 

ar nuostatų, leisiančių 

dviprasmiškai aiškinti ir taikyti 

teisės aktą

Kriterijų atitinka □ tenkina

□ netenkina

3. Teisės akto projekte nustatyta, 

kad sprendimą dėl teisių 

suteikimo, apribojimų 

nustatymo, sankcijų taikymo ir 

pan. priimantis subjektas 

atskirtas nuo šių sprendimų 

teisėtumą ir įgyvendinimą 

kontroliuojančio (prižiūrinčio) 

subjekto

Kriterijus nėra teisės akto projekto

reglamentavimo dalykas

□ tenkina

□ netenkina

4. Teisės akto projekte nustatyti 

subjekto įgaliojimai (teisės) 

atitinka subjekto atliekamas 

funkcijas (pareigas)

Kriterijų atitinka □ tenkina

□ netenkina

5. Teisės akto projekte nustatytas 

baigtinis sprendimų priėmimo 

kriterijų (atvejų) sąrašas

Kriterijų atitinka □ tenkina

□ netenkina

6. Teisės akto projekte nustatytas 

baigtinis motyvuotų atvejų, kai 

priimant sprendimus taikomos 

išimtys, sąrašas

Kriterijus nėra teisės akto projekto

reglamentavimo dalykas

□ tenkina

□ netenkina



3

7. Teisės akto projekte nustatyta 

sprendimų priėmimo, 

įforminimo ir viešinimo tvarka 

Kriterijus nėra teisės akto projekto

reglamentavimo dalykas

□ tenkina

□ netenkina

8. Teisės akto projekte nustatyti 

sprendimų dėl 

mažareikšmiškumo kriterijai ir 

priėmimo tvarka 

Kriterijus nėra teisės akto projekto

reglamentavimo dalykas

□ tenkina

□ netenkina

9. Jeigu pagal numatomą 

reguliavimą sprendimus priima 

kolegialus subjektas, teisės akto 

projekte nustatyta kolegialaus 

sprendimus priimančio subjekto:

9.1. konkretus narių skaičius, 

užtikrinantis kolegialaus 

sprendimus priimančio subjekto 

veiklos objektyvumą

9.2. jeigu narius skiria keli 

subjektai, proporcinga 

kiekvieno subjekto skiriamų 

narių dalis, užtikrinanti tinkamą 

atstovavimą valstybės 

interesams ir kolegialaus 

sprendimus priimančio subjekto 

veiklos objektyvumą ir 

skaidrumą

9.3. narių skyrimo mechanizmas

9.4. narių rotacija ir kadencijų 

skaičius ir trukmė

9.5. veiklos pobūdis laiko 

atžvilgiu

9.6. asmeninė narių atsakomybė

Kriterijus nėra teisės akto projekto

reglamentavimo dalykas

□ tenkina

□ netenkina



4

10. Numatytos procedūros yra 

būtinos, nustatyta išsami jų 

taikymo (viešinimo) tvarka 

Kriterijus nėra teisės akto projekto

reglamentavimo dalykas

□ tenkina

□ netenkina

11. Teisės akto projekte nustatytas 

baigtinis motyvuotų atvejų, kai 

nustatoma procedūra netaikoma,

sąrašas

Kriterijus nėra teisės akto projekto

reglamentavimo dalykas

□ tenkina

□ netenkina

12. Teisės akto projektas nustato jo 

nuostatoms įgyvendinti 

numatytų procedūrų ir 

sprendimų priėmimo konkrečius 

terminus

Kriterijus nėra teisės akto projekto

reglamentavimo dalykas

□ tenkina

□ netenkina

13. Teisės akto projektas nustato 

motyvuotas terminų sustabdymo

ir pratęsimo galimybes

Kriterijus nėra teisės akto projekto

reglamentavimo dalykas

□ tenkina

□ netenkina

14. Teisės akto projektas nustato 

kontrolės (priežiūros) procedūrą 

ir aiškius jos atlikimo kriterijus 

(atvejus, dažnį, fiksavimą, 

kontrolės rezultatų viešinimą ir 

pan.)

Kriterijus nėra teisės akto projekto

reglamentavimo dalykas

□ tenkina

□ netenkina

15. Teisės akto projekte nustatytos 

kontrolės (priežiūros) skaidrumo

ir objektyvumo užtikrinimo 

priemonės (pvz., aiškiai ir 

išsamiai išdėstytos 

kontroliuojančio subjekto teisės 

ir pareigos, nustatyta 

standartizuota kontrolės atlikimo

procedūra, reikalavimas fiksuoti 

atskirus kontrolės procedūros 

etapus ir jų rezultatus, atsakingų 

specialistų rotacija, užkirstas 

Kriterijus nėra teisės akto projekto

reglamentavimo dalykas

□ tenkina

□ netenkina



5

kelias kontroliuojančio ir 

kontroliuojamo subjektų 

tiesioginiam kontaktui be 

liudininkų ir pan.)

16. Teisės akto projekte nustatyta 

subjektų, su kuriais susijęs teisės

akto projekto nuostatų 

įgyvendinimas, atsakomybė

Kriterijus nėra teisės akto projekto

reglamentavimo dalykas

□ tenkina

□ netenkina

17. Teisės aktų projekte numatytas 

baigtinis kriterijų, pagal kuriuos 

skiriama nuobauda (sankcija) už 

teisės akto projekte nustatytų 

nurodymų nevykdymą, sąrašas ir

nustatyta aiški nuobaudos 

(sankcijos) skyrimo procedūra

Kriterijus nėra teisės akto projekto

reglamentavimo dalykas

□ tenkina

□ netenkina

18. Kartu su teisės akto projektu 

pateikta pakankamai jį 

pagrindžiančių lydimųjų 

dokumentų ir informacijos,  

siekiant antikorupciniu aspektu 

įvertinti teisės akto projektą

Kriterijų atitinka □ tenkina

□ netenkina

19. Kiti svarbūs kriterijai Nėra □ tenkina

□ netenkina

Teisės akto projekto tiesioginis 

rengėjas:

Infrastruktūros ir žemės ūkio skyriaus 

Ūkio ir teritorijų planavimo poskyrio 

vyriausioji specialistė Greta Juškėnaitė

2023 m. gruodžio   d.

Teisės akto projekto vertintojas:

Teisės ir viešųjų pirkimų skyriaus 

vyriausiasis specialistas Gražvydas Gustaitis

2023 m. gruodžio     d.



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kazlų Rūdos savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ ANTIKORUPCINIO

VERTINIMO PAŽYMA

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-12-06 Nr. Vd-4004

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gražvydas Gustaitis Vyriausiasis specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-12-06 09:28

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC

Sertifikato galiojimo laikas 2023-07-04 09:36 - 2027-07-03 09:36

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20231115.4

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2023-12-06)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2023-12-06 nuorašą suformavo Gražvydas Gustaitis

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


